[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 06 августа 2024 года
	№ 752
	г. Билибино

	О внесении изменения в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 17 июля 2024 года № 714

В связи с изменениями в плане мероприятий, посвященных Международному дню коренных народов мира, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 17 июля 2024 года № 714 «О проведении праздничных мероприятий, посвященных  Международному дню коренных народов мира в Билибинском муниципальном районе в 2024 году» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника Управления социальной политики Попову С.В.
Глава Администрации                                                                                       Е.З. Сафонов
Подготовлено:
Начальник отдела культуры,

спорта и молодежной политики                                                                      Н.А. Чернова
Согласовано:

Заместитель Главы Администрации -

начальник Управления социальной политики                                                 С.В. Попова

Начальник отдела организационной
и кадровой работы Управления правового

и организационного обеспечения                                                                 Е.Б. Снесарь
	Исполняющий обязанности
начальника Управления правового
и организационного обеспечения

	            В.Е. Чайников

Исполняющий обязанности

начальника Управления  правового и

организационного обеспечения

               А.В. Смирнов
Разослано: в дело, УСП, отдел культуры, ЦДНТ, ЦДО, БДЮСШ, СДК: с. Омолон,                     с. Островное, с. Анюйск, с. Илирней, с. Кепервеем, ЦБ, Музей, ЦДО, БШИ.

    Приложение
    к Постановлению   Администрации

    муниципального           образования

    Билибинский  муниципальный район

    от 06 августа 2024 года _№ 752
    «Приложение

    к Постановлению   Администрации

    муниципального           образования

    Билибинский  муниципальный район

    от 17 июля 2024 года № 714
ПЛАН

проведения мероприятий, посвященных Международному дню коренных народов мира

в Билибинском муниципальном районе в 2024 году

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Конкурс декоративно-прикладного искусства «Традиции Севера»
	18.07.2024 -      16.09.2024 гг.
	Билибинский муниципальный район
	Чернова Н.А.

	2.
	Книжная выставка «На краю земли»

	05.08.2024 -      16.08.2024 гг.

11:00-19:00 ежедневно
	МАУК «ЦБ БМР»

Отделы обслуживания

№1 (Билибино)

№3 (Анюйск)

№4 (Илирней)

№5 (Кепервеем)

№6 (Омолон)

№7 (Островное)
	Гуляева И.В.

	3.
	Громкие чтения «Будем читать»

сказки «Кутх в стране Чукотки»

из книги Г. Меновщикова

«Путешествия ворона Кутха по северным странам»

	05.08.2024 г.

16:00

07.08.2024 г.

16:00

09.08.2024 г.

15:40
	Д/сады

(с. Анюйск, с. Илирней,

с. Кепервеем, с. Омолон,

с. Островное)

Д/с «Аленушка»

(г. Билибино)

Д/сад «Сказка»

(г. Билибино)
	Гуляева И.В.

	4.
	Конкурс рисунка «Край родной»

	07.08.2024 г.
	ДК с. Илирней
	Пидданюк С.К.

Гарцевич О.Г.

	5.
	Выставка изделий из меха

«Традиционная одежда народов Крайнего севера»
	08.08.2024 –

10.08.2024 гг.
	ДК с. Анюйск
	Пидданюк С.К.

Драная А.С.

	6.
	Литературная разминка

«По страницам чукотских легенд»
(о фольклоре коренных народов Чукотки)
	08.08.2024 г.

12:00
	МАУК «ЦБ БМР»

Отделы обслуживания

№3 (Анюйск)

№4 (Илирней)

№5 (Кепервеем)

№6 (Омолон)

№7 (Островное)
	Гуляева И.В.

	7.
	Встреча жителей «У чукотской яранги»

	08.08.2024 г.

15:00
	МАУК «ЦБ БМР»

Отделы обслуживания

№1 (Билибино)
	Гуляева И.В.

	8.
	Выставка из собраний музея: косторезная коллекция и прикладное творчество
	09.08.2024 -

   30.09.2024 гг.

Вторник-пятница

11.00 – 18.45

Суббота-воскресенье

11.00 – 15.45
	МАУК «Билибинский районный краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»
	Иваницкая М.О.

	9.
	Мероприятие «Оберег народов крайнего севера»
	09.08.2024 г.

12.00
	МАУК «Билибинский районный краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»
	Иваницкая М.О.

	10.
	Национальный праздник «Харфест», посвящённый Дню коренных народов мира
	09.08.2024 г.

14:00
	Территория, прилегающая

к зданию ДК с. Илирней
	Пидданюк С.К.

Гарцевич О.Г.

	11.
	Тематический вечер « Тепло родного очага»
	09.08.2024 г.

17:00
	ДК с. Кепервеем
	Пидданюк С.К.

Петровская А.С

	12.
	Праздничный концерт «Все вместе!»

Дефиле национальной одежды народов Севера
	09.08.2024 г.

18:00
	Площадь Ленина

г. Билибино
	Пидданюк С.К.

Тынарахтына Т.В.

Иваницкая М.О.

	13.
	Выставка-ярмарка декоративно-прикладного искусства
	09.08.2024 г.

18:00
	Площадь Ленина

г. Билибино
	Иваницкая М.О.

	14.
	Обзор краеведческой литературы

«Дочь чукотской тундры»
	09.08.2024 г.

18:00
	Площадь Ленина

г. Билибино
	Гуляева И. В.

	15.
	Площадки по национальным видам спорта
	09.08.2024 г.

18:00
	Площадь Ленина

г. Билибино
	Чернов С.В.

	16.
	Конкурсная программа «Большой улов – 24»
	10.08.2024 г.

14:00
	ДК с. Островное
	Пидданюк С.К.

Лейвина Т.М.

	17.
	Фольклорные посиделки «Малые народы»,

игровая программа по национальным видам спорта
	10.08.2024 г.

15:00
	ДК с. Омолон
	Пидданюк С.К.

Кирьянова А.А.

	18.
	Праздничный концерт «Сияние Севера»
	10.08.2024 г.

16:00
	ДК с. Анюйск
	Пидданюк С.К.

Драная А.С.

	19.
	Выставка ДПИ «Наши мастерицы»
	10.08.2024 г.
	ДК с. Анюйск
	Пидданюк С.К.

Драная А.С.

	20.
	Мероприятие

«Археологические памятники Чукотки»
	14.08.2024 г.

12.00
	МАУК «Билибинский районный краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»
	Иваницкая М.О.